
AM\1249153CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/8

Pozměňovací návrh 8
Jaak Madison, Harald Vilimsky, Jörg Meuthen
za skupinu ID

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. domnívá se, že společná 
zahraniční politika EU není možná 
vzhledem k rozdílným národním zájmům 
členských států, které by měly být 
zachovány a respektovány; zdůrazňuje, že 
neexistuje nic takového jako 
„svrchovanost EU“, protože EU není 
státem, a nemůže být tedy svrchovaná; 
zdůrazňuje, že EU odvozuje svou 
pravomoc jednat od členských států a že 
EU může jednat pouze na základě svěření 
pravomocí členskými státy;

Or. en



AM\1249153CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/9

Pozměňovací návrh 9
Jaak Madison, Harald Vilimsky, Jörg Meuthen
za skupinu ID

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. připomíná, že Smlouvy umožňují 
zlepšit rozhodovací postupy v oblasti 
SZBP; připomíná čl. 31 odst. 2 SEU, který 
Radě umožňuje přijímat určitá rozhodnutí 
o otázkách SZBP hlasováním 
kvalifikovanou většinou, a „překlenovací 
ustanovení“ uvedené v čl. 31 odst. 3 SEU, 
které stanoví možnost postupného 
přechodu na hlasování kvalifikovanou 
většinou v případě rozhodnutí v oblasti 
SZBP, která nemají souvislost s 
vojenstvím nebo obranou, ale posilují 
solidaritu a vzájemnou pomoc EU v 
období krizí; zdůrazňuje, že jednomyslnost 
omezuje schopnost EU jednat, a proto 
členské státy naléhavě vyzývá, aby při 
rozhodování v souvislosti se SZBP 
používaly hlasování kvalifikovanou 
většinou; opakuje zejména svou výzvu k 
zavedení hlasování kvalifikovanou 
většinou při přijímání prohlášení o 
mezinárodních otázkách lidských práv a 
rozhodnutí souvisejících s lidskými právy, 
při zavádění a uplatňování sankcí v rámci 
režimu sankcí EU v oblasti lidských práv 
a při přijímání všech rozhodnutí 
týkajících se civilních misí společné 
bezpečnostní a obranné politiky (SBOP); 
poukazuje na to, že použití článků 31 a 44 
SEU by mohlo zajistit větší flexibilitu a 
kapacitu EU jednat v široké oblasti otázek 
zahraniční politiky;

22. trvá na tom, aby bylo v Radě i 
nadále uplatňováno jednomyslné 
hlasování o otázkách zahraniční politiky, 
a zdůrazňuje, že přechod k hlasování 
kvalifikovanou většinou v otázkách 
zahraniční politiky povede k nejistotě, 
která ještě více oslabí svrchovanost 
členských států; připomíná, že schopnost 
navazovat vztahy s jinými státy a 
analogicky schopnost určovat zahraniční 
politiku je jedním ze základních prvků 
státnosti a svrchovanosti, jak je zakotveno 
v Úmluvě z Montevidea o právech a 
povinnostech států;



AM\1249153CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en



AM\1249153CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/10

Pozměňovací návrh 10
Jaak Madison, Harald Vilimsky, Jörg Meuthen
za skupinu ID

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 38 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

38a. trvá na tom, že veškerá jednání o 
přistoupení s Tureckem a poskytování 
financí této zemi musí okamžitě a 
neodvolatelně skončit, a to i s ohledem na 
rizika rostoucího tureckého 
expanzionismu na západním Balkáně, 
který tento region dále destabilizuje;

Or. en


